
IЛ ОКОЛО РАТУНКОВОІ АКЦП 
ДЛЯ СОВІТСЬКОЇ РОСИ.

Поміч з України.

мови виробу амуніції та ін- сьмих держав в Англії. Між 
струментів морду. Американ- иншимн Польща винна Англії 
ські робітники поставили виє- 70,690,000 фунтів штерлїнгів, 
сок в справі акції проти воєн що значить 2 ф. шт., або

і 17.000 марок на одного меш­
канця Польщі.

на рятункової комісії, але се{гація. Одночасно з економіч- 
мабуть їм.не вдасть ся і є доб- но інформаційною чсхосло- 
рі вигляди, що прийде до спів- .вацькою делегацією в Москву 
дїланя між тою комісією і ра- виїзджають три урядники мінї- 
тунковою організацією Гер- стерства війни для скріпленя

репатріяційної чехословацької 
місії, що працює під проводом 
Знаємского в Москві.

Новинки на будуче.Віденські “Дельнїцке Лїсти” 
; доносять, що з України висла- 
но до околиць навіщених голо­
дом 30.000 пудів хліба, 30.000 
пудів бобу, 120.000 пудів риб, 
3.000 пудів рижу, 4.000 пудів 
какао, 2 вагони консервів, 21 
вагонів круп та 36 вагонів

актив-|м,ну « конопель.

берта Гувера.
Конференція комуністів в 

Празі Пакункова почта з Америки до 
совітських републик.

МІЖ НІМЕЧЧИНОЮ І РОСІЄЮ 
ВІДНОВЛЕНО УРЯДОВІ 

ЗНОСИНИ.

Лорд Корзон каже, що пра- 
вительство має незаперечні до­
кази, що сі консулати совіт-

3 РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.
Збиране збЬкеВого податку на 

Україні.
Дня 27. серпня відбула ся в І 

Празі конференція комуністів ВАШІНҐТОН, 15. вересня. — 
чеських, словацьких, німець- Департамент почти оповістив 
ких, мадярських, українських сьогодня, що привернено пе- 
Г польських, яка має довести ресилку пакунків до Росії. Та- 
до утворена однопільної кому- ким робом довершено цілко­

витого привернена поптової 
комунікації між Злученими 
Державами і Росією. На пере­
силку річий першої класи (ли­
сти) позволено в цвітни с. р.

ЛОНДОН, 21. вересня. : Тепер можна надавати на поч- 
Росінський комісар загранич- ті в Злучених Державах для 
юї торгової Красін, який є під пересилки до всіх місцевостий 
теперішну пору в Берліні, ска- в Росії щонебудь, крім регі- 
зав кореспондентови Лондон- строваних листів і пакунків, 
ської “Дейли Експрес”, що він І Оплата за пересилку пакун- 
вертає до Лондону, де буде ків до Росії виносить 12 центів 
продовжати переговори з бри- від фунта ваги, з додатком о- 
тій.ським лравительством в плати, що залежить від від- 
справі нових торговельних даленя місця призначеня і ва- 
іриготовань, після чого він1 ги. 
юже поїде до Канади.

У ФРАНЦІЇ РОСТЕ СТРАЙКО­
ВИЙ РУХ.Пое«стаття Німеччини mwwfc СЬКЄ лравительство уважає за Представник Німеччини проф. будучі центри пропагандн, а

також має доказ про 
иість Джемаля Паші, вислано- 

РИГА, 21. вересня. — На- го до Афганістану Совітами 
співше нині вечером радіо р для заосмотреня ворожих ко- 
Москви доносить, що в попе- човників фондами, оружєм і 
ділок відновлено в Москві між амуніцією. Бритійський загра- 
Нїмеччииою і Росією офіці- ничний секретар просить о о- 
яльні зносини. Того дня репре- статочне запевнене, що ся дї- 
зеитант Німеччини проф. Ві- яльність, яка є нарушенєм тор- 
денфельд вручив в Кремлі- говельноге договору, буде за­
ві предсідатедеви В. Ц. В. К. перестане 
Калїнінови свої повновласти, 
а предсідателеви Радиаркому 
Леніни ви — ноту.

З обох сторін виголошено 
промови, в яких проф. Віден- 
фельд і Наліній предсказували 
широке співділане між Росією 
і Німеччиною.

ХАРКІВ, 18. серпня. — Кам­
панія для зібраня збіжевого 
податку розпочала ся найпер­
ше в Полтавщині. Перша пар­
тія збіжа зібраного титулом ПАРИЖ, 14. вересня. — Си- 
збіжевого податку, поступила ду страйкуючих робітників в 
дня. 31. липня де ссипного окрузі Тіркоан, Лїль і Рубе об- 
пункту в Абазоні, в полтав- числювано сьогодня на 90.000

люда і страйк обіймає текс- 
Пого слідами пішов повіт тільні індустрії, металеві заво- 

пирятинський, де збиране збі-|ди, пекарні і деякі транспор- 
жевого податку почало ся дня тові галузи.
1. серпня. В перших днях сер- Гірацьодавці відкинули про- 
пня вже богато вол остий до- позицію міністерства праці в

справі поладнаня спору шля­
хом компромісу дотично за­
робітної платні на протяг слі­
дуючих шістьох місяців і пра- 
вител ьство знаходить ся в 
клопоті, що дальше робити.

Військову залогу в Лїль 
скріплено для охорони харче- 
вих засобів. Вислано кілька 
розрядів кавалерії для охоро­
ни зелїзничних ліній перед са­
ботажем.

Урядники француської Ге­
неральної Федерації Праці за­
являють рішучо, що страйк не

Страйк тексті»ьннх робітників 
викликає страйки в инших 

Індустріях Франції.

ВІлеифельл вручив Калїні- 
свої повновласти.

Поміч Дами.
“Time*” доносить, що дам­

ське лравительство порішило 
віддати на поміч для голоду­
ючих Росії ту суму, яка була 
призначена для инших держав, 
потерпівших від війни. Дам­
ська місія в Петрограді зачне 
свою працю під проводом 
Скавенїуса, з початком вере­
сня,.

нїстичної партії.

Дата приїзду Красїна до Кана­
ди неозначена.

ськім повіті

Нота заявляє, шо Совіти у- 
живали всіх заходів, щоби не- 
допустити, аби ангорське пра- 
вительство прийшло до мир­
ної розвязки з антантськимн 
державами, а також зібрали 
значні війська на границях А- 
натолїї, иадмінюючи сим, що 
вони мають бути післані до 
Анатолії для попертя кемалїс-

ставило збіже до ссипних пун­
ктів. За сим Елїдували прочі 
повіти Полтавської губернії.

Рівночасно з розпочатєм 
збираня збіжевого податку в 
Полтавській губернії було при- 
нято рішене в губернії, щоби 
скасувати розкладку (рекві­
зицію) і випустити на волю 
всіх тих, що були увязнені за 
її невиповнене. Про се рішерє 
були всі урядові установи по­
відомлені телеграфічно.

Дня 5. серпня розпочала ся 
властива кампанія збираня 
збіжевого податку по повітах 6У*е поширений на цілу Фран- 
Харківської губернїї. цію- бо Федерація гадає побо­

рювати редукцію наємної пла-

Поміч пролетаріату Буковини 
для голодуючих в Росії.

Черновецький 
доносить, що 25 серпня відбу­
ла ся в Чернівцях в робітничо­
му домі нарада представників 
всіх професіональних організа­
цій, на якій порішено слідом 
друкарських . робітників жер­
твувати на поміч для голодую­
чих в Совітській Росії одно- 
дневий заробіток. Сплачувати 
його будеть ся через 8 тижнів, 
тижнево о двогодинний заро­
біток, до каси професіЬнальної 
організації.

“Vorwarts”
І (Се значить, що можна вже 

ОТТАВА, 22. вересня. — Ту- посилати пакунки і на Радян- 
тешні урядники департаменту 'ську Україну, бо коли у Ва- 
горговлї не одержали ще ві- шінгтонї говорять урядово 
юмостий, коли прибуде до про Росію, то розуміють під 
Канади Леонід Красін, росій- тим словом всю територію 
сілкий комісар заграничної тор- старої царської імперії, за ви- 
говлї. В недавнім інтервю в їмком Польщі і Фінляндії.) 
Берліні Красін заявив, що він! 
вневдовзї приїде до ссго краю1 
з метою створити торговлю 
іільничою машинерією, вином, 
тютюном і фуграми. Канадс­
ька пшениця, сказав він, мо­

же також знайти ринок в Ро-

Совітам признано право в аме­
риканськім суді. тів.

НЮ ИОРК, 15. вересня. — 
Справді не признаючи судово 
російське совітське правитель- 
ство легальним тілом і виходя-

БОРОТЬБА В 1НДП ПРОДОВ- 
ЖАЄТЬ СЯ.

В окрузі Малябар йде загальне 
плюндроване.чм з зжложеня, що стан війни і 

незалежности е справою полі­
тичного вирішена, одначе су­
дія МекЕвой признав вчера, . -„„а ' v Індії, каже, що поодинокі на-

ре пра- і та загальне плюндроване
во вести через своїх агентів у,
процес в американськім суді.

Відновлене телеграфічної ко­
мунікації між Росією 

, І Францією.
Відновлено телеграфічну ко­

мунікацію між Радянського Ро­
сією і Францією. Вже висла­
но з Парижа депеші до Москви 
і одержано вісти з Москви. За 
слово платить ся по 95 санти­
мів.

ЛОНДОН, 22. вересня. — 
Депеша Ржйтера з Мадрасу, в

Під теперішну пору ся робо­
та переводите ся вже у всеу­
країнськім розмірі. Загалом 
кампанія відбуваєть ся пра­
вильно і з добрим успіхом.

Для приниманя сіна уста­
новлено окремі пункти, які е 
заосмотрені в прасові машини.

ітнї в одній части краю, щоби 
•не спинювати ж цїлости про-

в окрузі Малябар продовжа- 
ють ся дальше. Ворохобники 
тероризують край.

дуктивної праці.Поміч пролетаріату Естонії.

Віденська агенція “Роста” 
доносить, що 27. серпня прий­
шов з Реваля до Совітської Ро­
сії перший транспорт великих 
харчевих запасів та одїжи, я- 
кі зібрало робітництво Есто-

сії.
Судія рішив, що теперішнє 

російське лравительство, як 
власник дещо гроша і майна в 
сім краю, має право до судо­
вої процедури для охорони КАЛЇКУТ, Бритійська Індія,
тих-жс. Рішене судії МекЕвоя 20. вересня. - Виданий нині о- 
містить ся в акті судової забо- фщіяльний звіт каже, що бри- 
рони (“інджоикшен"), яку ви-; 
дано на домагане совітського

Більшість американських зе- 
■''■'лізничників голосувало 

за страйком.
ШІКАҐО, 14. вересня. — Пе­

реведене голосоване чотирох 
брацтв зелїзничників, 
свичменів і юнії робітників у

Торговля між Сов. Росією 
і Польщею.Військо побило повстанців.

РИГА, 13. вересня. — Совіт­
ське лравительство закупило 

юнії У фабрикантів в Лодзі велику 
скількість тскстїльних продук-

СПРАВЛЕНЄ ОШИБКИ.
В мцнувшім числі “Україн­

ських Робітничих Вістий", в 
новинці на першій стороні п. 
н. “Мітінґ і концерт в Вінніпе­
гу в користь голодуючих в Ро­
сії”, було подано, що на кон­
церті в Українськім Робітни­
чім Домі було зібрано для го­
лодуючих в Совітській Росії 
$285.00, а мало бути подано 
$208.50.

Плачене збіжевого податку 
відбуваєть ся правильно.ни.

тійське військо нанесло збун­
тованим Індусам в Сульлїод- 
маля, коло Караваракунду, 
тяжкий удар. Ворохобники зі- 
стали розігнані і за ними го­
нять Бритійці.

тів.ХАРКІВ, 18. серпня. — В зелїзничих заводах над пита- 
Полтавській губернії доставля- нем Принятя або відкиненя ре- 
ють селяни титулом збіжевого ^дукції платні, установленої фе- 
fi о датку поверх 30.000 пудів деральною робітничо- зелїзни- 
збіжа денно. Околиця Харкова чою комісією, виявляє, 
доставляє денно около 13.000 більшість тих робітників є за 
пудів збіжа. Прихильні звіти 
надходять зі всіх губерній У- 
країни.

Троцький не довіряє агентам 
Гувера.

Торговля зі Совітською Ро­
сією викликала замітне ожив­
лене в польських індустріях, 
особливо в текстїльних заво­
дах в Лодзі.

праеительства в тій цїли, що­
би повздержати Роберта Чіб- 
рарія, продуцента фільмових 
образів, від орудуваня совіт­
ськими фондами, які передано 
йому н» доставу научних світ­
лин. Позовних зажадав також 
назначена ресівера для майна 
совітського праеительства, я- 
ке знаходить ся в руках Чібра-

РЕВАЛЬ, через Лондон, 14. 
вересня. — Лев Троцький, со­
вітський мінїстер війни, про­
мовляючи на зборах москов­
ського Совіту, які скликав 
Лев Камєнєв, голова совітської 
ратунковоі комісії, для обго­
ворена справи голоду і загра­
ничної помочі, заявив, що со­
вітська контроля ратунковоі Український сатирик Кость
акції повинна включати також Котко працює над сатирично-
і робітників Американської Ра- ю історією України. Незаба- 
тункової Адміністрації. вом буде закінчена і видруко-

Троцький казав, що в часі вана частина сеї історії під 
дїяльности організації Гувера назвою “Істукрев” — Історія 
на Угорщині урядник тої ор- Українських Революцій”, 
ґанїзації Грегорі брав явну і Все ви дат видав дві збірки
чинну участь в приготованих і гуморесок Костя Котка — “Пе-

тлюрія” і “Чудоправмайстри", 
обидві агітаційного змісту.

ЩО

страйком, тобто проти редук­
ції.:

Польський довг в Англії.
Канцлер Великої Британії 

подав в письмі до полковника 
Віллє виказ довгів европей-

Антианглійський революцій­
ний рух в Азії.

Француські консуляти доно­
сять про революційні рухи на 
турецько перській границі в 
Сирії і Афганістані. В Кон­
стантинополі відбули ся вели­
кі протианглїйські демонстра­
ції Англійці арештували бо­
гато осіб. Часть середномор- 
ськоі англійської екскадри по- 

ЛОНДОН, 20. вересня. — плнла до Індії для здавленя за- 
Бритійськс правнтсльство ви- ворушень. Англія замкнула 
слало нині до Москви остру кольонїяльні границі, щоб 
ноту, в якій звертає увагу со- спинити агітацію Турків і ке- 
вітського праеительства на малїстів. 
мниме нарушене договору че­
рез ведене Росіянами по цілій 
центральній Азії і Афганістані 
кампанії інтриг, звернених про­
ти Великої Британії Нота до- 
магаєть ся внясненя.

Робітники, які працюють 
при направцї зелїзничих ваго­
нів, заявили ся майже одно­
душно за страйком.

З творчости Костя Котка.рія.і

АНГЛІЯ ВИСЛАЛА РОСИ 
ОСТРУ НОТУ.

З РОБІТНИЧОГО РУХУ.
Зізд комуністів Німеччини.

Обжаловуе її о нарушене тор­
говельного договору. На зїздї німецьких комуніс­

тів в Єні принято проти 7 го­
лосів отею резолюцію: “Зізд 
стоїть на грунті постанов Ш. ; 
Інтернаціоналу. Зізд узнає по-1 
правку тез в критиці мартових 
подій та використає досвід сеї 
акції в надходячих боротьбах. 
Партія змогла би скоріше дій-, 
ти до цїли, колиб не було не-1 

здісціплїнованих комунїстич- ;
До Праги прибула торговель^них ГруП д досвіди мартових 

на місія Ь .С.Р.Р. в складі деся- ПОд|д домагаюсь ,ся: 1) До­
ти членів. На чолі місії стоїть кдаддої аналізи конкретної си- 
уповноважений комісаріату Туаціц та по дрібного і всесто- | 
зовнїшноі торговлї Новаків- рОННОГО підготована до всіх | 
ський. Одним з головних по- боротьб, а надівсе здісціплїно- | 
нічників Новаківського є Ку- ваня партії і контакт з масами і 
дря, член управи кооператив- та аедене боротьби за ціли, я- *] 
ного союза Вукоспілка . Офі- Kj розвіє кождий робітник. ! 
ціяльна ціль делегації навяза- 2) Докладне вишколене та пе- ! 
не торговельних зносин з Че- рендтє організації одним бо- 
хословаччиною. евим духом і залізна дисцнплї- :

на в боях. 3) Опоковане всіх 
опортуністичних, склонюючих 
ся до пасифізму тенденцій, як 
і менше самої революційної і! 
нетерпсливости і радикальних 
Фраз.

виконаню заговору проти то- 
дішннх угорських совітських 
властий. Ввиду того Троцький 
побоюєть ся, що й тепер в ор-

Ірляндські робітники захопи- ганїзації Гувера в Росії може 
ли фабрику. находити ся один або більше

БЕЛФЕСТ. Ірландія, 15. ве- ЛЮТДИЙ ™"Zш . Троцькии заявив також, щоресия. - 1р.тяндські транспор- ‘иж м всякої не-
тові робітники захопили сьо-к „ безпеки для Совіпв. Він пере-годня відливанню Дрогеда, . _, - V. . . конании, що Франція намовля-зорганізували Совіт і почали n r п .. ж є Румунію до атаку на Росіюорудувати . фабрикою через 7 7 7. n ..и. Лт - . та плянус інтервенцію в Роси свою власну адміністрацію. J гV,_ 7 г не при помочі своїх власнихоставлено совітську сторо- г. ,г військ, але при помочі військ жу на всіх доступах до фабри- „енших ^
ки, щоби не пустити туди ВІЙ- 
ська або поліції 

Захоплене фабрики відбуло 
ся насильно. Персдтнм був че­
рез три тижні страйк, як ма-І ПАРИЖ, 14. вересня. — 
синки фабрики завели редук- француська секція в антант- 
ції платні Захопивши фабри- <-чПй міжнародній комісії для 
ку, робітники взяли ся зараз НЄсеня помочі голодуючим в 
до дальшої праці під кермою Росії е сильно обурена на се, 
своїх власних представників. щ0 в Москві напятновано Ну- 

Се е вже третнй того рода лєнса, голову тої секції як 
випадок в Ірландії. Кілька днів ворога Совітів і спільника лю­
тому назад портові робітники ідий, що ведуть протисовіт- 
захопили одну фабрику і одну ську пропаганду. Французи га-

! дають зажадати завтра в Най- 
внешій Раді Антанти розвнза-

Українська радянська делегація 
в Празі.

Нота а детайлях обговорює 
мнимі ворожі акти, які вона 
закидає Росії Найбільше з 
них мають місце в Афганіста­
ні

Нота, котру написав мінї­
стер за граничних справ Кор­
зон, була доручена москов­
ському правительству два дні 
тому назад. Вона наводить за­
яву Сталіна, предсідателя 
східної секції Третого Інтерна­
ціоналу. яка закликає східний 
секретаріат взяти ся за підко­
пуване вовнїиіної сили Англії 
і Франції

Найтяжшнй закид підносить 
ся проти російсько-афганїстам- 
ського договору і касто 
Чічеріна на кдявзулю в сім до­
говорі що говорить про отво- 

( російських) консулатів

Французи хотіли би розаязатн
рятункову комісію.

Чехословацька делегація на 
Україні

По донесеним з Праги, до 
Харкова прибула чехословаць­
ка економічна інформаційна 
місія. Така сама делегація ви­
їде на днях до Москви. На чо­
лі делегації стоїть L Гірса 
(брат чеського заступника мі­
ністра закордонних справ), ко­
трому підлягатиме також у- 
країнська чехословацька деле-

,Міжнародний конгрес металїв- 
ців проти війни та мілі­

таризму.
З Люцерни доносять, що між І 

народний конгрес металївцїв у-| 
хвалив резолюцію в справі від-в

Ш,
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МІТІНГ*, КОНЦЕРТИ І ПРЕДСТАВЛЕНІЇ

ПОЗІР! РОБІТНИКИ ВІННІПЕГУ!
Заходом Укр. Відділу Одної Великої Юнїї 

В НЕДІЛЮ, 25. ВЕРЕСНЯ, С. Р. О 2 ГОД. ПОПОЛУДНЯ 
-------------- аідбудеть ся---------------

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

МАСОВИЙ МІТІНГ
на котрім буде промовляти 

т. Дж. Н АЙТ
котрий тільки що повернув з СОВІТСЬКОЇ РОСІЇ.

Робітники! Приходїть як иайчисленнїйше послухати ці­
кавих вістий про те, шо дїеть ся в першій робітничій 

републицї. Приходїть на часі

Заходом Укр. Відділу Ж енського Комітету Помочі Го­
лодуючим в Совітській Росії

—1------аідбудеть ся------------
В СУБОТУ, 24. ВЕРЕСНЯ, О ГОД. 8. ВЕЧЕРОМ

в Укр. Робітничім Домі в 1er Килдонан
(ріг улиць Ват і Джемісон)

ПОЛОТНЯНА ЗАБАВА І ТАНЦІ.
ВСТУП НА ЗАБАВУ 50 ЦЕНТІВ.

Чистий дохід призначений на поміч голодуючим в Со­
вітській Росії Приходїть численно.

Т

1

7

і
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. "ОХЖАІМІАЖ LABOR BRWS" і s якого голосом треба числити ся —- весту-1«такої Ось така то та собача ретельність і слухняність петруше- около 1. червня с. р. Маркус, 
пило проти Петруше винової “позички”, те робітництво, яке і] ричівських та петлюрівських бандитів на службі чеської бур- начальник харківського За- 
а минувшині ніколи не голило ся з орієнтацією Петрушевича та жуазії і польської шляхти. Кого не добили вони на Україні та кордату видав п. Балаховсько- 
остро виступало проти неї, як і проти всіх шшінх орієнтацій, в Галичину того добивають по таборах на славу чеській бур-5му. голові областиого коміте-

жуазії, польській шляхті і француській реакції
Разом з тим і самі старшини та урядовці гниють в $их та- брилянтів в ціди акції в Поль- 

борах, але остаючи вірними своїй ретельносте та слухняно- ші. До сего самого комітету 
ста, вони повторяють за своїм головним отаманом Петлюрою: вислано з Харкова до підвідді­

лу в Кнїві в тиждень пізнійше 
Так, догниваючі в таборах петлюрівські урядовці здоров- ITS каратів брилянтів. Крім се- 

Догниваючі в таборах петлюрівські та петрушевичівські стар- лять своїх катів А самі в той час е катами власних жовнірів го польський уряд має дані, 
шини і урядовці здоровлять своїх катів. І Волинець. шо український уряд асигну­

вав значні суми в порозуміню 
з російським урядом на акцію 
в Польщі.

Аав'в
An.

$4.00 як приміром Петлюри і йому подібних. ту в Рівному около 20 каратівper year
Telephone: 8L John 1465

r “MORITURI TE SALUTANT!" Morituri te salutant''."УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
«колись для робочого люду — виходить два рази на тиждень: 

В СЕРЕДУ І СУБОТУ.
"Українських Робітничих Вісти А"Вид* Стоварні

Передплата на рік
В кинувшім числі "Українських Робітничих Вістий” ми ' 

Я 00 подали за львівським “Впередом”, як в чехословацькім таборі
Позефові петрушевичівські офіцири, фельдфеблї та старшини ОУ утп TfiPfYP PCf)|"UL| П F DC ïflHÂH QU U
поповичі заковують в кайдани українських полонених жовні- ■*" AIU ІІІГІ/w UOvInll ІІСГииПЯПІМп
ріа, між ними навіть інвалідів і "передають їх чехословацьким ■

Адреса:—
ШЕВАОПАН LABOR BBWB

eer. Pritchard Are and McGregor St , Winnipeg, Man., Canada.

Польський уряд довідав ся, 
що цілию дїяльности Закор- 
дату є викликане комунїстнч- 

Не так давно тому назад ре-| Редактор “Укр. Голосу” за- ного перевороту в Польщі до- 
дактор “Укр. Голосу" вчепив кидає т. Гуцайловн немовби 

. °Ра* для петлюрів ся g Hj 3 сього нї з того ав- він змінював свої переконана 
Польщі петлюрівські старшини . урядовці; ..фікціі націі , національ. відповід„о '

кричать слава Французам, які приїзджають до тих таборів 
для органїзованя француських легіонів з петлюрівських не­
добитків.

’ жандармам.
А в “Українських Робітничих Вістях" з 17. вересня ми по-

як в
» raser! рукописне не мертель се. хіба що іоежувіттдь вл­

іво бажає морогу самі рукописи ка случае Гі иепонішеш дали ЗНОВ таки за "Впередом",
та аажуеяіь аоетоеу варку на іі пересилку

рогою льокальних оружних 
повстань — місцевого населе­

но ТОГО, звідки НЯ- ЯКИІІ то повстанем провід­
ної независимости", тов. Евге- можна дістати гроший. На никн заКордату старають ся
нз І \ цзйлз. В своїм пзшквілю докзз сего він говорить, що нядзти хзрзктер українського

•ми-— w. кмм -м, В— -
•іпяхтї Петчюпа найшов собі птплгок піл покоовом Пілстд- доказати неправдивість пн- іни , а тепер став комуністом шсть закордату поширюеть ся .иляхті, Петлюра найшов собі притулок під покровом пілсуд саня т гуцайла. однак се не і служить Радянській Україні. теж На рі-мунію і балтійські 
ського, він в листі з Варшави до француського буржуазного й “зїхати" т Гу- Koли-б навіть і так було ko- на гумунію і оалтіиські
журналіста Пелїсе писав слідуюче: “Нам лишаеть ся тепер! ... • - г - ’ ’ держави. Польський уряд має
тільки сказати антантг “Morituri te salutant-' (У мираючі те- ца®ла Iа сеи йо[° ТВІР- ли б т- Гуцайло дійсно служив дані_ що п. Маркус передбачав
6е здооовлять ) і Однж зз нзйбільщий гріх .‘‘Союзови Визволеня > країни в інструкціях, видаваних своїм

f. - 1 ред. “У. Г." поставив т. Гуцай а нині став комуністом і пішов пілвлілним опґянїзяіііюНині ті слова справджують ся. ■ підчас світової!на службу Радянській Україні П1ДВЛЛДНИМ організацію оое
Маленькі нужлєнні піллі сучасні петлюрівські гляліято- ’ ц . ПІДЧас св|товоі на служоу Радянській » країні, вих відділів при помочі нашо-маленькі, нужденні, підлі сучасні петлюрівські лядіято в,йнн мав ніби служити “Сою- то за се належить ся йому пальних українських елемен

ри-раби, здихаючи в польських таборах, здоровлять сво.х ка- 30ви Визводеня України", за'тільки признане, бо він пішов які ма ли Хата nUHWBO-
______ . тів. Ті самі петлюрівські старшини і урядовці, що самі голод- мї„ий мали "'_d™ 11 |д _назво_

Натомість справи першої Народної Позички в Канаді в н; j холодні, що шляючись по Тарнові та Ченстохові по жидів- « • ' " ю їотлюри. Цї.лию сеї акції
сумі одного мілїона канадійських доларів ше не предложеио ських крам„ичках, жебрають з протягненою рукою кусок хлї- ZjLf” ““ Р А ось теперішннй редактор мало бути створене доказів.
Урядове, Галицької Републики до затвердженя". ба, що кричать з польських таборів “ратуйте хто в бога ві- м пптпеплживя. У КР_1 олосУ - який закидає Т. на підставі яких можна було

З сеї заяви офіціяльного органу Петрушевича ясно видно, руе”, — ті самі кричать “слава Французам”, коли вони при- л тпгп ' * уцайловн зміну його переко- закинути Польщі недодержане
що петрушевичівські “бонди” в Канаді зістали видані не Пе- їзджають до таборів рекрутувати для своїх легіонів петлюрів т г f *•’ нань, кілько разів він змі- договору, через піддержане
трушевичом і Ko. у Відни, які називають себе “урядом Галиць- ське арматне мясо. —- — пі, ' «с'ю, Пизволеня ук„а;..іНЯІв вже сво! пер5конаня? ; організацій ворожих україн­
ко! Републики" (вже не “Західно-Української" і не “Народної",1 3 другої сторони, петрушевичівські офіцири в чехосло- » їм : я ій зміняє він сі переконана ському і російському народо-
лише “Галицької!"), але ласими на гріш панками в Канаді, під вацьких таборах для українських полонених кують в кайдани : КПГ)П,,И fin не.н? ІЮСТУП0В|йші, а на Реак" в”- На випадок відкрити орга-
проводим Цсгельського. Бо коли би Петрушевич уповажнив своїх жовнірів і віддають їх чехословацькому жандармови. H-;40r0 не :j^aev|fl ' а сами- т ц'йнїйші’ йле впеРед’ але н'заці' Закордату члени сеї ін- 
був когось оголосити в Канаді т. зв. “Народну Позичку”, або За що? Та за те, що той жовнір посмів читати робітничу ча- рпивт нягтиті, m і на3ад" ституції мали інструкцію, аби

Щ ся "позичка" була оголошена бодай за його відомом, то її не сопись та брошурку. Ря^яХкій УкгГїнї і “Хп Го I Ад*Є'Ж „тепеР,™»ий релак- агітуючи серед населеня, не у-
потрібно би було предкладати “урядови Галицької Републики" Раненого, недобитого українського жовніра, якого вони ц,,т„. й ' ІТ0Р. - [ 0Л0СУ був колись держували ніякого контакту з
до затвердженя. Що сам “уряд” видає, або уповажнюе когось гонили через чотири роки то до Денїкіна, то до Пілсудського, ж„ ... віїппвігти Пивно:СОЦ'ЯЛІСТОМ' та шеи не рядо- офіціальними представниками 
видавати, того він не потребує затверджувати. Затверджува- то до румунських бояр; якого вони гноїли тифом та червін- ням н к й п /іг ВИМ- а РеДактоР°Ц соціялістич- і місіями урядів України і Ро­
ти можна лише те, що хтось инший зробить і предложить до кою по широких степах України; якого в ровах у Винниці їли аакто,, “уяр Голосу" рахувавІИОГО р°бочрг° f 1аРода 1 се" си в Польщі. Польський уряд 
затвердженя. воші тоді, як самі вони, ті офіцири, танцювали з панночками ті мяпки тя .ІШ-тпін. ІкРвтаРем 1 ~ в анад| посідає перепустки,

Так то виходять на верх всі ті махінації з “бондами”.. в кавярнях, — нині, опинившись в однім з сим жовніром ta6o- ські корони що їх мав щедр0| ПІГЛЯ то^° в,н ™няв ся 33 н| "РезидІ€Ю київського відд,-
п _.__ /Г - ,1 - пі вони кують ного я кайлани і ппи помочі чехосіоваиького Р ’ Щ .Р РедактоРа Новин і служив лу Закордату, підвідділів Пра-Доларові патріоти в Канаді з Цегельським на чолі приду Р1- вони кують його в кайдани і при помочі чехословацького^рати через цілий час війни кпнгепнятипнііі пяптії тя кято- нпбепежя і Гятичиии

мали нову штуку на виманюване долярів від легковірних укра- жандарма, кидають в чехословацьку тюрму. тов. Гуцайло. інкам і Булкою на чолі
їнських робітників і фермерів-і охрестили її великою, ШУ^! ^^=^=ові 04ПЦИРИ з українськими Важним однак в сій писанині ‘ Чи се одне не е дос^аточним а підписаних секретарем пре-

народною позичкою ). Ja тою т. зв. позичкою , а радше табопах> О се луже гіпостс Хібл Чехи за пРиз»ае- шо всі ті, що служи -у. г • міняе сво, переконаня Польському урядоди є відо-
сказати за “бондами , вони ведуть агітацію, представляючи іехословацьких таОорах. U, се дуже просто. Хіба Чехи за ли “Союзови Визволеня У краї- як п..кавички нілповілно ло мо шо Чякпплят піллягяе йея- 
придуманий ними самими плян на видурюване гроший, як вида- були про вірних служальців бувшої австрійської монархії? через цілий час війни того хто більше заплатить. посеоелно иеитоальн -м комі-
ну “правительством" Петрушевича “позичку” на “визволене" Такої вірности, як вірність галицьких українських послів до щедро брали німецькі ^яарки ’ . тетім комуністичних іптій У
Східної Галичини. На такі штучки спосібні лише українські бувшого цісарського парляменту, ніхто не може забути. Про та австрійські корони. ,.„Та на„с,м щене кіяець' КП.1ЇНИ Г рУ„гі7 „ ГКля«Р яких
доларові патріоти в Канаді, що за гроші величають нині одно- ТУ вірність і льояльність галицьких полїтикерів до австрійської Чому? ^овин тепершіний ред. У. Р» 1 ос"- в с^аА яки
го, а завтра на него плюють і славословлять иншого. монархії Грушевський пише: Бо теперішннй редактор о- пшюв до ародної 0Л1 ’ м- ‘ мануїлісьхин я- '

Ось як представляєм ся справа з “петрушевичівськими “Стара га.лнцька політична мудрість полягала в рецепті: фіціяльного органу Петруше- зв‘д^ам 33 секРетаРа до г,е- памсни укпаінс кого па
бондами” в Канаді. переконати австрійські правительственні а мастиво двірські, вича, “Укр. Прапору”, був спів- ^юрівсьКо, місі в Ba«lnrttrtl, |B-J ■ P--***у*в

Ось який хаос, яке безладе панує в петрушевичівських кру- династичні круги в тім, що їм нема інтересу жертвувати Укра- робітником “Вістника Союза 3 як МІСИ пРи^.шов капУт. вш ппелїміняпі я П,п, ш-н>
Г6Х, шо претендують на одиноке правне представництво насе- їнцїв Полякам, бо Українці можуть бути далеко певнїйшою Визволеня України”, отже “че- П01хав нащупувати грунт аж • f " ' ‘‘JL '
пеня Галичини. “державною партією" (staatserhaltende Partei), як елемент дале рез цілий час війни щедро д0 самого ТаРнова, а коли и постановлено пепелаїги

ко —. « Д-ярП . династії, при * "ро..,«. и,«иьк, » ...
сірійські корони . “Укп. Голосі”. націоналу, щоби ухилити сЛ

Про се свідчить оповістка в _ від компромітації Совітів.
**Укп Ппяпопі” vfT грппня с п Нз сім найновійшім стано- г. „лкр. прапорі ,и>. серпня с. Р- Польський уряд зазначує з

Редактор “Укр. Голосу” хо-1 .. ‘ цілою рішучістю, що робить
Т.В доказати т. Гуцаилови не-Іго „у^У Гол(к., по. відповідальним (!!) уряд Радяи
продимий злочин тим, шо вш І але й п^чав захвалю СЬКОІ. України за д.яльн.сть 111.

ч - , мав ніби за гроші служити укоаїнський монаохізм ‘нтернацюналу, в склад якого
Чехословацька буржуазія дуже добре памятає ту вірність “Союзови Визволеня України”, І український монархізм, вход(ГГЬ члсни у раднн.

“Тирольцїв Сходу” до австрійської монархії. Вона також ду- а тут сам орган “правитель- небУвале ще дотепер явище на ської україни
Львівський “Вперед” з 27 серпня с D в обшивній новини, Же Д0бр! 3üae’ Т ТІ “ТИр0ЛЬЦЇ СХ0ДУ” 6 НИНЇ’ я* каже Гру-їства” Петрушевича “Укр. Пра- африканській землі. Польський- уряд домага-
Львівськнй вперед 3 27 серпня ^ р., в ооширніи новинці шевськии, “незрівнаними глядіяторами проти большевизму". пор" заявляє, що його редак- Бачите, який поступ? еть ся дійсної ліквідації Ча-

ськик газетах по^илГсТвід^їм Пемушеюша цЩн “До таіттах Т° Ч-°"У'Ж би не довіРи™ їм догляд 33 “благонадьожністю” цію обняв бувший співробіт- 3 соціялїста, теперішннй ре- кордату і всіх його відділів та
управ у^фаїїіськіГ^ош'анїзаці'й ^ всегоТкраїнського^гро^адян-1 Украінських полонених в таборах? ник “Вістника Союза Визволе- дактор “Укр. Голосу” став - органів і укараня винуватих в
у рав укра мсьіш х організац й та вс го українського громадян , чех0словацька буржуазія довірила і не помилилась. Про ня України”, отже чоловік, монархістом!

Щр втих петрушевичівських фельдфеблїв та старшин полови- що за гроші служить нині од- 3 редактора робітничої га- риського трактату,
клик Петрушевича до американських Українців в справї “по Т.™ чеХ0С'10ВЗЦЬК01 деРжави- говорять самі факти. Сї фельд- йому богови, а завтра друге- зети - він зійшов на найвір-; Польський уряд висказуе на- 
тачки начальної оборони”?переповідає характер “позич- Ф Т? стаРшини попович‘ арештують і заковують в кайла- му. Інїйшого капіталістичного пса, дію, що скорий термін випов­
ни” а на Кіннії иаволиті “становите українською робітництва ”Є Т1ЛЬКИ українських жовнірів, але навіть старшин, в ко- Петрушевич і його віденська ! що бреше на все, що робітни- неня його слушних домагань, 
вАмерипГдї 2шГщо ' ‘ прескра інс ь к огчї робі тни цтва* ? А*- трих найдено РобітничУ л*ератуРу. кліка, котрих “Укр. Голос” у- че, що опльовує те, шо колись висловлених в ноті, зміцнить
мерицї поставила ся крайно ворЬжо до сеї акції" , в кількох с^сїГш^нїпе^вс^к.^р—^ важає одиноким_ правитель- було у него святим. його переконаня, що україн-
словах подає зміст статі з “Укр Шод Вістий” п н “Не дайте се- старшин і петлюрівські старшини і урядовці, на вірно- ством Галичини і їх так вихва- дійсно, хто будь не лотра- ський УРЯД.широ стремить до
словах подає зміст статі з укр. щод. вістий п. н. не дайте се сти КОТрих дуже добре переконалась польська шляхта. Свою ляє, накипають на такий від- фить служити Уільки бога„ ; зміцнена миру, особливо на

. , „ собачу вірність до польської шляхти петлюрівські урядовці нічальний пост, як редаговане нарешті спинити ся там де те- передодні правильних дипльо-
В числі з 28. серпня с. р. Вперед містить передову статю доказали підчас спільного наступу на Київ в 1920 році. Свою свого органу - чоловіка, що опинив ся "д -у г" матичних взаємин".
“За золотим руном , в котрій перепов.вши обширнїйше ха- собачу вірність до польської шляхти петлюрівські чорно-.“через цілий час війни щедро тоеба вміти костити че™ і

рактер і ціль “позички" Петрушевича в Америці, говорить елі- шличники доказали в Галичині, де вони палили галицькі села, брав німецькі марки та ав- „вістю як холявою щоби ви
ДУЮЧЄ: насилували дванайцятьлїтні українські дівчата. стрійські корони". тирати собою'тільки кутів і

Крім того чорносотенна віденська газета “Воля" з 4. сер- Се ще один доказ більше нарешті з соціялїста стати мо-
нархістом.

ських полонених в

ПО І НА ЩО ВИДА! “БОНДИ”?
власну руку, без відома Петрушевича.

До вкого степеня панує безладе в петрушевичівських кру­
гах, де кожднй виступає в імени “уряду" Петрушевича і робить 
на власну руку, що сам захоче, прикриваючи ся при тім такою 
“народною справою”, як “визволене" Східної Галичини, — свід­
чить слідуюча заява офіціяльного органу Петрушевича, “Укра­
їнського Прапору", з дня 3. вересня с. р. (цитат беремо з статей­
ки “Позичка Національної Оборони в Америці"):

Щг

виставле-

датова-
ні в останних днях мая 1921 р..

ний”, не склонний на ніякі переворотові ідеї, одним словом по 
свойому не менше а навіть ще більше консервативний ніж 
польський. Консервативній і клерикальній, але мовляли — 
політично непевній польській шляхті треба протиставити кон­
сервативний, клерикальний, але вповні льояльний україн­
ський селянський елемент, і такуж інтелігенцію, безмежно вір­
них “Тирольцїв Сходу”.

СТАРИЙ КРАЙ ПРО “БОНДИ" ПЕТРУШЕВИЧА.
Про “бонди" Петрушевича, видані в Злучених Державах, за­

говорив вже і старий край. Український робітникам і ферме­
рам в Канаді цікаво почути гол ось старого краю в сій справі, 
так як доларові патріоти трублять, щб “бонди” мають “визво­
лити" Східну Галичину з польсько-шляхоцького ярма. Тому 
послухаймо, що каже старий край.

насильстві зобовязань 1. арт. 2

V
бе обманути".

її. н.

Зброє не Франції до нової 
війни.“Те поза фінансовим характером, лежить ще справа чисто

прінціпіяльної закраски. Насуваєть ся питане, чи цілий україн- пня виразно запевняла цілий світ, що “найбільш ретельні і “чисто української” “чисто 
ський загал в Америці займе в справі позички солідарне станови- слухняні урядовці в державних установах бувшої російської національної" політики Петру­
ше і згідно та однодушно підіпре сю акцію? . (царської).імперії були теж Українці". шевича, під якою вповні під-

Гїерші голоси української преси в Америці кажуть вже сьо- Редактор “Волі” Піснячевський і автор статі “На теми'писуеть’ ся “укр Голос” 
годні дуже а дуже сумнївати ся. дня”, з котрої ми цитуємо висше наведені слова, К. Білокрини-

ченко, самі були “ретельними і слухняними урядовцями в дер­
жавних установах” царської Росії — то їм і книги в руки.

Отже чому мала-б не довіряти польська шляхта петлюрів­
ським урядовцям догляд над таборами полонених петлюрів-

ГІро оружні приготованя 
І сей чоловічина сміє ще за- ФРаниуської реакції пише ось

“L'Humanitte”:кидати комусь зміну переко- що паРиська
Оса. 8 фабриці пороху д’Одсель 

нанято до праці навіть 65 літ­
них старців, щоби пустити в 
рух дальшу фабрикацію трій- 
ливих газів. При цій небез­
печній праці уживаєть ся го­
ловно також мароканцїв. В 

польсько-у- Трельонї (північна Франція) 
фабрикуеть ся гармати для 

Найбільш драстичним при- Польщі ріжного калібру. Ки

нань...

Акція Петрушевича в Америці не подибала однозгідного о-
добреня. Виступило проти неї українське робітництво в Амери­
ці, яке ніколи не погоджувало ся з орієнтацією, голошеною за­
хідно-українським урядові чм то у формі первісної облатай, чи
пізмїйвої нейтралізації. Українське соціалістичне робітництво ч,в? Чому не довіряти тим, які самі запроторили тих петлю-
а Америці ніколи не було противне українській державиостн, на- рівських недобитків до польських таборів? Польська шляхта Дня 25. серпня переслав шли ^аостреня 
впаки, завжди її обстоювало. Одначе видвигаючн клич соція- |м Довіряє і також не милить ся. польський мінїстер закордон- країнських взаємин,
дієтичних форм сеї державности, воно нераз отаро заявляло ся Один полонений петлюрівський старшина пише в листі них справ на руки комісара Ра-

проти орієнтації Петрушевича, так І проти всіх инших чи то 3 табору у Вадовичах до “Впереду”, що бувші петлюрівські ковського ноту такого змісту: кладом сеї акції в широко за- пить також праця по фабри 
під стягом Петлюри чи яких иебудь инших претендентів до укра- козаки рвуть ся їхати з табору на Радянську Україну, але: "Польський уряд змагаючи черкнених розмірах є участь у- ках літаків, так що навіть в не
Ькького престолу. —' “Наше начальство (а не “чуже". — Ред.) уживає всіх за- до усунена всяких проявів не- країнського уряду на спілку з ділю нема відпочинку. В арсе

Не диво отже, що українська робітнича преса ■ Америці так ходів, щоби спинити виїзд, лякає козаків, але се не помагає”, 3 Духом і постановами .російською владою в органїза- налї в Тарб зложено 1.000 но
ворожо віднесла ся до сеї позички". І * Та-замість того: МИРУ* приневолений звернути ції т. зв. “Закордату" (Закор- вих скорострілів і 200.000 гра

Навівши по сім цитат зі скрентонської “Народної ВолГ’ про- “Приїзджають до нас часто якісь Французи. Старшини і у- >вагу Украінського УРЯДУ на донного відділу). Не улягає патів. В звязку з тими приго 
" Петрушевича, “Вперед" робить від себе таке за- радовцї кричать тоді: “Слава Франції!" а тут уже і дивити ся нев‘*повнюване Українськими су^н.вови, що український у- тованями робітники фабрики

на се не можна, так остогидло нам се все * Фпанпчаи nnramav- Ч>ядовими чинниками поста- ряд посередничить у ф.нан- амуніції в Троє на своїх зборах
. P Р :нов риського трактату. Поль- сованю і сам фінансує дїяль- рішили ужити всіх заходів для"Такими словами прнтатала “Народна Воля заклик галиць- «ть якийсь легіон і є у нас такі дурні, що записують ся ДО ський уряд ма€ обнльний ма- ність “Закорда^”. На підставі здержанк фабрикації і

:ого уряду до американських Українців. Чи можна в такому ра- нього . теріял, який ясно доказує, що зізнань членів і співробітників ки 200.000 гранатів, -
™ Га-Гипї та в.хльцї.1 Р°’ 3аПИСУЄ НаШИХ ДОбР°' У-Р^ський уряд не тільки то- сеї інституції фонди в виді „их для Польщі.
■снам більше, бо більшість української еміграції ■ Америці та u де . ає а Шлеск . лєруе, але сам бере участь в гроший і брилянтів для київ- _______
робітництво і з його голосом треба числити ся”. * А кінчить сей старшина свій лист такими словами: акції, шо стремить до підкопа-ського відділу Закордату 6у- МІНХЕН, Баварія, 12. верес-

денмх тут слів “Впереду" видно, що він не вірить в у- “Не можна нічого говорити про Петлюру, ані критикувати ня легального польського уря- ли виплачувані за посередниц- ня. _ Сьогодня зрезигнували
Петрушевича а Америці і пророкує її фіаско, бо уряд. їй боту, за часів царя ми більше почувались в праві ви- ду і до поваленя суспільного твом київського банку. Поль- всі члени баварського кабіне- 
тннцтво в Америці, яке творить більшість укра-і сказати свою думку, як тепер". |ладу в Польщі, які мають на ському урядови відомо, що і ту.

ПОЛЬСЬКА НОТА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ— ГКВАШІАМ LABOR NNWS

\:НА ДАІЕКІМ СХОДІ. ■Сапаєте сінпі Марко по пеклі кіл
охаоі орннтшії ао другої..

—А ну-ио там роютшипІ|—

леня, токійське правительство улагоджений рух через Китай- ських інстинктів. Отже, такий КІЧУ! ЦІП МГЦаїМТІ 
старить ся втягнути Далекий ську Східну зелізну дорогу до спосіб знайшов ся; від місяця МиК*| Щи иАПДми I D 
Схід в сферу свого водмву. Всі Владивостока. Під теперішну увесь “старшинський корпус”; ПП ЦІ ПрАОПУ
спроби, як поперелноі місце-1хвк-ш регулярна комунікація пняьно занятнй нагінкою за ко- 1*1 ПА ІіГАОД/і Закомоамао тебе зо мовим ковпаком,
вої приморської демократич- иггн) між Чітою і Харбіном, муністамй. Працюють жандар- . , . Не журшгк. що Тарні» та есноеель-
иої пласти, так і центрального на підставі заключеного дого- ми й охранннкн; "урядові" і . Iу' можимі кшик Любомірсишв далеко,

іправитедьстаа Ц-СР„ навяза вору між міністерством транс ‘добровільні” шпіони; авиваєть « шос„ «мктло на душі. Чи * * тебв||> **, * **? СІф**У ^ **“ 
В розмові з кореспондентом установчих зборів і правитель- ти добросусідські відносини з портації Далеко-Східної Репу- ся усе старшинство, як стадо то може погода па мето так полиш, >ВІср.<)фцІНр(кку адову що самасе-

рижської газети “Новий Путь" ства. Всі вимисли про повста-j Японією, закінчились невдаче- блнкн і управою Китайської, злобних малп. Підсувають ся « те <** так вето заклопотала, лв-І^
Кушиарев дав цілий ряд ня і недобре відношене населе-ію. Після того, як народна ре-іСхіднрї зелїзиоі іороги. провокатори й розвідники до «тх 0,0 *очум* "** — На, викує*! Дуді sic*, ию сам

дуже інтересних даних, харак- ня до правительства вирахова волюційна армія і повставши* Всі заходи нашого прави- місій- товариств і поодиноких ^еро, написав "мимоюдои- жн< дістанеш!-жідпнонудаса "гро-
тернзуючих положене Д.-С. РеіИІ виключно на те, щоби підор- (народ в Прибайкалі і Амурській тельства спрямовані головним *W*â; палять та конфіскують натолове* » задумав es, nunepujii ру- г—ові саюів.°оіобм1ро»повиа
і П взаімовідносмии з сусідим-] вати престіж правительства областн зліквідували останки робом на відновлене в першу к011- газети (на Підкарпатю та сам* голову Leni дешо s історії “нашого держав-*
ми краями. Д.-С.Р. перед заграмичянми колчаківської власти в особі ЧЄрГу сільського господарства Словаччині); роблять ревізії - Ну і кому ™. моя голово, така ного вуЛшишГ. а то обоє зоче-

Семенова. Розанова і инших о- j транспорту і разом з тим на та арешти (Ужгород, Кошицї, дурва' те- шо6л * вуда 3«<*««
вишуканєсредств „а відбуДо-.Позефів). ”“1" ÏTUÏÜTS ‘™‘ — " ” Ш°? А

„ ’ ! „ ’ «ще називаєте себе чистими демо-
утворене Визначну родю грають ПО- мінаеш сао. оогдалп? крагами, .о,*,, проти аскої днк-

нових його галузий. Попира- вернувші з України старшини- — Слухай редакторе! — обізвала, nTypu а ^ мною нещасною аж ■
ючи ініціативу приватного ка- провокатори Голннський і « голом. — Тн-ж сам казав мені, шо двод М1еди диктатуру.

, . г- .. - ,. » е інтелігентка та ще* до того У- ,,піталу в областн торговлі і Стек. Уживають усіх засобів, "* сейчас тобі асе, .. . краінка. 1 сам ТИ недавно перед ЦІ- _ скяхячя напештї ж піпи-
промислу, правительство в той щоби загасити іскру комуні- л(ш світом -що українська і»- т^уіа і^ нсбїдь
сам час робить все, що в його стичного освіломленя, яка об- тслїгениія не е відповідно внюаана”, 'центрід1(Ну ркду? 
силах, щоби укріпити коопе- хоплюе чимраз ширші круги т0 чогож тут на мене марккуаати? _ А се що таке? Може якийсь со- 
рацію і утворити свої держав- стрілецтва. — Ну' »і»по,іано. чи не відповідно ,одшого С||а,у рициновий олій?

„ . . вихована українська інтелігенції —і ..... „• »
н. підприємства. Є певні дані До чого доходить їх нагінка.ісе вже ннша справа, але ти от скл- ~ ™чннй' паі>
надіяти ся, що з переходом на видно з факту, який мав місце *" ясні, чому ти підпайка мене йти 11Ш<.ІІТ ,еиЯ н ІЗІ1вав с, центральною 
золоту валюту економічне по- в Позефові. Там переведено 3 "о"®"0" до польського амбхадо- Радою' Сс нс tt щ0 lliacw там ..дн, 
ложенє нашої републики зміц- ревізії у 17 людий, а 4 з них а- ,'‘*і№8го-,Вашшпот' тм Любомір- і1дьома]ична нісЬ." в Вашімпонї. В 
нїє. єсли зовнішні обставини рештовано та віддано чеській Ck“y.rv... так, так... з поклоном...- нїм н',п-,ді6и,"ші ди"-Лом-
сему не перешкодять. До то- владі. Арештовано їх за чита- Ховалась мовчавша до сего часу ™' А 1 то’ 6а4, xoдид!, кла.нг™ с* 
ГО-Ж наші природні ресурси на- не ком. літератури, а дного за "громаданка ", себто та часть тіла ре- ста їй' в ЬтГ мі«цГРшідки "нопГ рос" 
стільки великі, богаті і ріжно- бажане (!) виїхати на Україну.!дакт°і>а' звідкн Р°гтуі>- редакторські туть , навіть н, ск,ржуп- с,_ 
сторонні, що дають основи ро- Арештованих заковано в кай- .н“'и' абп в *“ 6ют‘ петлюрівських 
бити оптимістичні виводи. Ми дани і на очах усеготабору від- j А^чото'там «це тобі бракує, "rpo-l 
маємо кольосальні лісні маси- дано Чехам. Старшинство ра- маданко"? — сказала до неї голова

кіе^менасвоіопогибель! Бо]- От СИДИ, коли сидить сі тобі спо-
кійно. Ти ещс нинї не бита? У мене

Путь” з

L Г. К;

L Г.

державами.Д-С Р,Територія І гаманів, серед населеня Япо­
нії і в части японської преси бу- 

Совітська Росія заклюянла з *о піднесене питане про ева-
МІжнародне положене Д.-СР.

Далеко-Східна РеіГублика о- 
біймае територію бувшої ро­
сійської імперії на схід від рі- нами ряд договорів політично- куацію японських військ з Си- 
кн Селенги до озера Байкалу і : го і економічного характеру, біру. Мілітаристичні японські 
Тихого океану і включає 6 об-1 котрі гарантують встановлене круги зробили все можливе 
ластий —Прибайкальську, За- |трівких взаімовідносин між для того, щоби сю евакуацію 
байкальську, Амурську, При- спорідненими і територіально задержати. Останки семенов- 
морську, Приамурську і Пів- звязаними державами. Ми за- иїв і капелївцїв при помочі Я- 
иічиий Сахалін. Населене ви- ключили такий самий договір пони були перевезені в При­
носить, після послїдних даних, з Китаєм і близький той час, морську область, з перебува- 

ЇУх мілїоиів. Корінне коли між великим китайським нєм їх штабів в Харбіні і Вла- 
подавляючій біль-: народом і його правитель- дивостоцї. З тої хвил і, ппо- 

шосгн російське, є певне чис- ством, з одної сторони, і Д.-С. j мочі Японії, Семенов і його ге- 
, ло Бурятів, також Китайців, Р. — з другої, встановлять ся нерали почали знова злїплю- 
1 Корейців і Японців. Камчатка, не тільки добросусідські, але і!вати свої розпорошені части 

на підставі договору між Д.-С ' братерські відносини, на основі і підготовляти ся до нового не- 
p. і Совітською Росією, при- взаїмного співробітництва в ді- ревороту.
пала Росії. Камчаткою управ- лї розвитку торговлї, проми- Перша спроба поваленя мі- 
ляе уловиомочений Сов. Росії Слу і культури обох східних сне вої власти Приморської о- 
— комісар для камчатських країв.

ванс промислу, на

около 
населене в

— О. віХ генерала, та щей від цар­
ського. то не жаль і дістати... — по­
чала була “громадянка", але редак­
тор відібрав її право голосу.

І — Говори дальше, — сказав він 
і до голови.

—Відтак та сама "Центральна Ра- ' 
да” низенько у клонила ся кайзеровм 
і генерадови Айхгорновм. Дуже ни­
зенько в клонила ся. А ти знаєш,- що 
чим ннзше кляняти ся, тим більше 
дошкулює копняк... Ото-ж Айхгорн 
дав "РадГ такого копняка, що вона 
тільки ойкнула і її на місця прийшов 
капут. Відтак прийшов гетьман Ско-

бласти була зроблена Семено- ви з ріжнородними цінними по- 
Налагоджуване економічних ним при кінці марта 1921 ро- родами дерев. Нїдра Далеко- якраз тепер стрілецтво має в 

Внутрішнє політичне поло- взаімовідносин а Монголією ку. Ся спроба закінчилась не- го Сходу містять в собі вели- СЬОму доказ "демократії'. Ні,
1 У жене затягаєть ся в наслідок полі- вдачою — виступ семеновцїв і чезні запаси мінеральних бо- „и нас, панове, не здусите!

тичннх подій, котрі відбували капелївцїв був зліквідований в гацтв, як золота, Руди ріжно- Правда не вмре, а переслідую- j
Конституція наша принята Ся і відбувають ся внутрі самої протягу одної доби. Інїціято- го рода, вугля і т. п.; при істно-

і потверджена установчими Монголії. В тих подіях ясно ри перевороту зістали арешто- ваню державної, кооператив-
зборами, вибраними на най- виявляєть ся стремлїне Японії вані, але через вмішане ся Япо- мої і приватної інїціятиви, а та- домлюєть ся; воно органїзуєть|
ширших демократичних осно- до поширеня своєї сфери впли-;нїі — були освободжені. Че- ; кож шляхом притягненя за- Ся, воно кличе всіх
вах для всіх верств населеня Ву на Монголію і до заволодїня рез кілька місяців ся спроба граничного капіталу, всі ті бо- своїх братів до єдности і стає деш знати, чому бють тебе, а не мене і
републики. Деякі ограииченя тими богатими ресурсами, ко- була повторена. І єсли-б Япон- і ацтва мбжуть бути зреалізо- 3 ними в один пролетарський Редактор зацікавив ся тою супе ви ^ростиГукраїнських
істнують лише в відношенні трі має ся півдика країна. Ун- иї не вмішали ся, то, розумієть вані в товарові цїнности, для фронт! Се наука, яку стрілец- р'чкок> своїх “співробітників” і рі „ужикіа Так дістав шо щ,'й „П,р
до тих поодиноких груп насе- герновшина являєть ся для я- ся, і та спроба була-б також збуту як на внутрішнім, так і на Тво витягає з останніх офіцир-і“"“ “ т<’|*е™д1н'сау*“уват-и с" Крі“ а Берліні прикладає пдястри. А що
леня і організацій, діяльність понських мілітаристів еред- скоро зліквідована. Владиво- зовнішнім ринках. ських переслідувань. же^тім'спорГнГйле собі'тему дм'вже^' "головний отаман” діставав, то
котрих Підкопує роботу- пра- ством для переведеня своїх ці- СТО, і Нїкольск-Усурійск зіста-j --------- -- Поможе нам тільки сильна «ого “мимо.одом" і вій почав слу- T^‘^X.T»Tunucy^
вительства . його органів, так лий. Похід Унгерна на Д.-С.Р. ли захоплені лише теля того,, власна організація! Тому _ хати ще з більшою увагою. А “гро- ГькТисе н, сердься
напримір, до монарх,стичної був, розумієть ся, згідний з як наша міліція була розору- ОФ ЦЕРНЯ ГУЛЯЄ. не вважаючи „а всі перепони - ^и^^гГну i°cTa»e„Ta°nLt*^ ю' а и,е " тепер псред нимн внслугову- 
парти і приналежних до неї планами японських воєнних жена японськими військами. ** будемо працювати далі і нев 33 “«грану і ставила її дальше пн- еть „ Навіть уважає ті копняки со-
партій і груп. Наш ПОЛІТИЧНИЙ стратегів і вирахований, прав- ПІД теперішний час меркулов- (Лист з Че,«Словаччини до “Нашої пиммо й завзято боротись за '" що я на твоїй, голово, політиці 6І,М Гсть - °сь що значнт- патр1°-
лад оснований на широкій да дуже невдачно, на захопле- ш захопили часть території Правди".) Галицьку Соціялїстичну Радян- «є дуже розумію ся, то се правда. А- ІИ'" та ™"е^зповідаеш дужа
свобод, слова, зборів, преси, не перше Верхнеудінська, а від- Приморсько, областн від Вла- 0станнїми часами почали ся!Ську Републику, за владу ро- я* ” недавно сказав тобі мій і добрс-. як по мисаному _ сказал,
професійних союзів . партій, так і Чіти. Чим закінчилась ся дивостока до Погранично, на ПетРушевичових таборах на бочого народа! Стрілець, “„^'„о^до п ГськГто аібаса" "гро-ад»"““. - Звісно, ,к голова, та
Висшим законодавчим тілом авантура, вам відомо з преси. 140 верст довжини по зєлізній Чехо(,^ваччині нові / ----------- - цорГу Вашінгтонї? шей «« таки бють
републики е народне зібране, 3 армії барона остались лише дорозі, і 10—15 верст ширини ,ne„1T„„TL і _ Моя, _ відпоаі1а го1пва «е тебе. а “««'• Не Х0'У « такої де-
Г±Г»оМ ТояїоГо НЄЗНаЧН,/ІДД;Н* К°-РІм3аГНа' кожбГпівнГД0Чр0і1иЇНуїсурТна' "ереводять ревізії, палять і Надуши І Терор В ЖабЮ. -А копняка хто дістав? Я! ^на .^дТю^н^Іч":
галолого, рівного, прямого, в глибину Монгол.., Можли- кож на північ до ріки Уссури. конфіс ть україяські кому. Г * ~ ™ 7 кив1нула<годова ли таки свої, в Тарнові...
тайного і пропорщонального во, розумієть ся, що Унгерн Відношене населеня до ви- „.стичні" газети. Сепрокида- Поліція в Жабю ніяк не мо- яяк дістав dc, ‘дн7 И«ть. скотино! - скочив при енх
виборчого права з речинце* знова пічне роботу по сформо- ступу меркуловцїв безуслівно еть ся страх серед укр білого же забути, як то підчас т. зв. по демократичному і се вже ’не « жа- слрвах опарений реда*тор- - я - г 

<на Д“ РА0КИ- b СКДаДу яарод" ваню сво€1 ар“и' «сли його негативне. Инакше і бути не старши„ства, страх перед ма- “ловстаня на Гуцульщинї” в дне рівноправіе. Коди вже тобі так я^'ИТи сГ £££%, б^ш'ко.шяка
ного зібраня вибираеть ся Сокі покровителі дадуть йому „0же. Населене Приморської совим розвалом таборів, страх 1920 Р- кишені були набиті захотіло ся йти до тої ясновсдьмож- відр подьс;кого „юасадма то тер-
лравительство на такий же ре- на се средства. Але, без сумні- областн випробувало на собі) д розбудженим та освідо- людською кервавицею, коли "°- «сцеденції, то йди, але пощо кла- шш коли 6<;ptui копняка' в|д цар. 
чинець. Обласні і місцеві упра- ву, можливий новий виступ Ун- „ минувшині підчас істнованя мленим стрілецтвом, котре вже то хУД°би. безрог, полотна і НЯ,^*ухай "гпомадянко " - сказап ськи’' генераліе’10 ще за ч'сть « со" 
ви вибирають ся подібним герна жде такий самий крах, ; колчаківської власти всі при- „е хоче дальше служити пан- масла- не треба було купувати. 3 жалем голова ... мені вже аж сти- ві уважмш- » "" свої » Тарнові дали 
способом. Крім того, е облас- як і минувший. (Послїдні ві- мани як тої власти, так і япон- ським інтересам Особливо Бо хто не поклонив ся все- дно се від тебе чути. І коли вже ти то6' копн”ка легеиько- «вариськн, 
ні, повітові і сільські уловно-|СТИ доносять, що Унгерна злов- ської інтервенції. Арешти і збільшив ся сей страх від часу і владним командантам, того розуму набереш ся? Витирала ти «”м Ттр^ка^^ужо^
мочені, котрі періодично скли- лено І розстршяно.,— Ред. У., розстрии, випалюване ро о- приїзду укр. радянської місії одним почерком пера зачне- ваіс Р«дакіорські крісла в редак»і*х^рнш м в во<н ПетлК)ра ДОТоркнеть
какггь наради для вурішеїія р. В.”) снов ряду сіл, насилуване і ин- до Праги. Ся місія є живим до- лювано до большевиків, за- іки^ькім^ріслї Г-нлдзвич^йШ міі с’1, то тн >аажаеш се за 1

Монгольське населене, полі- ші звірства дуже єще памятні ЯУментом української соціялї- проторювано в тюрму, набив сії' в самім Вашінгтонї і в “пресовім жеШі шо ти й сама ножеш ти
Одинока політична партія, тично дуже відстале, до аван- і, розумієть ся, населене буде стично5 революції, доказом и .ши вперед до схочу, до крови, бюрі приятелів України", возив тебе Л_Р д.те ж ”дакитозах"4,'“аі( н( и

котра має за собою великі тури Унгерна винеслось дуже бороти ся до послїдної каплі сили та „евідпертим заперече- а “айно жертви конфісковано. «=ш господар і до Тарною - і про- ама __ потала , 6уДа проснтн с,
групи населеня і до голосу ко- негативно, місцями прямо во-, крови, щоби відстояти свої Н€М усіх “патріотичних”, “без- Ще і тепер сі людці ніяк не мо- ^ Я“у“аї^вяРл^мр“ са с" "громаданка ". Та редактор і чути
трої прислужують ся, особли- рожо. Після того, як наша на- права, завойовані завзятою бо- партійних” лайок та брехонь ЖУТЬ погодити ся з тим фак- ще «п 'кр‘1,|,ськ' ппл|ти“| ^ нічого не хотів,
во працюючі маси, се — кому- родно-революційна армія роз- ротьбою. Я думаю, що,вся та на радянські републики. І том- 1110 всякі реквізиції та кланят^ Ї„%Т<’.тТ,™ сяГ-'^пералас! , .ас^всїТ'та^Г Л^казав^чГ 
ністична партія. Населене Д«- била Унгерна, населене Мон- авантура не довговічна, бо са- стрілецтво се бачить і розуміє, континенти знесені та строго таки на свому “громадянка ". - То- калеико шо ваи "треба "тата", "хо- 
лекого Сходу в довгім проце- голи повстало, повалило своїх ма японська буржуазія, а тим що воно не повинно і не сміє заборонені. “Бог високо, цар бі, голово, з похилу чоло не зморщить зя,-на", " царя ", "хоч палиці з надї- 
сї революції і контрреволюції правителів і утворило тимча- більше широкі японські маси дальше бути покірним знаря- далеко”, каже пословиця, Гу- с" ' нашому господареви хребет не тою короною"'... То я ось тобі сей- 
з досвіду переконалось, яка з Сове революційне народне пра- працюючих Японп, зовсім не дем в руках української буржу- ІІУЛ темний, загулюканий, а- ^ГГппдимЛ «Гй IÜÎÏÜÎ V. ча^ 1 найлу 
істнуючих на Далекім Сході „нтельство з місцем осідку в співчувають подібним аванту- азії, що вся правда по боці ко- НУЖ iHTtPec вдасть ся! Ось зра- КОПНЯІ1и „ знаки тай СМІІу 3 того ЛІО, "Ц
партій дійсно обороняє ште- Урзі, котре користуєть ся сим- рам, котрі переводять ся голов- мунїзму. Стрілецтво має на зок: дям немало. надїв капелюх "з 'тризубам, гримну*
реси працюючих і всего дале- патіею широких монгольських ним робом японськими мілїта- примусовому вигианю змогу ; Дня 3. серпня зайшов жан- — Ах, яка тн мені велика панї! — за собою двермн і рушив в напрямі

мас Укріплене сеї нової вла- ристами. Широкі маси япон- освідомити с* й пізнати, хто дарм з Жабя Сухецкі і ще о- сказала іронічно голова. — Думає, що "приливного готелю".
Рядом з комуністичною пар-,сти означає початок кінця я- ського населеня заінтересова- такі комуністи й чого вони хо- дин панок до вдови Марійки «ч посиділа вже на секретарськім — Куди він іде, голово? — запи-

тією істнують — конституцій- понського впливу і інтриг і ра- ні в утвореню мирних відносин чуть. Але не тільки те: стрі- Гелетюк під Синицями і зажа- вже їїТкопняк” не в^нГда- дорогою"0™" гро“ад"нка * голов“
не демократична партія, на- ; зом з тим встановлене йор- на російськім Далекім Сході, лецтво бачить на кождому кро- дав 2 кіля масла, розумієть ся, ти. у нас он за часів " державного - Чи тн еще не знаєш його оріеи-
родно-соціялїстнчна, соціялї- і мальних взаімовідносин Д.-С. : котрі будуть сприяти укріпле- ці, яка та “демократичність” “продати”. Гуцули вже добре будівництва" не таких як ти били, і тації, шо питаєш, куди він іде? — Ту-

ню економічної звязи Японії з та “безрпартійність" у З.У.Н.Р.; знають, що означає у поліції 10 повчать. ди, де копняки дають,
воно бачить, защо переслїду- термін “продати”. Ґелетючка — Ну. 10 мож' та,ггі 6уди ааРта тихцем годова-
ють людий, чого бо ять ся чор- не сподївала ся “паничів”, тож Г”,0’ швб їх 6ити’ алс 38 шо мене? — 1 олово, будь так добра! — по-

. .г ~ Тай кого-ж там вже так дуже били, чала жалісливо громадянка . — Ска­ні духи: правди. А комунізм масла не пристарала. Се дуже сяажи 6удь яасва? , чи всї, били , жи ^ шо6 ,оч нс дужс низенько
се власне наука правди для обурило Сухецкого. Почав те саме місце? кланяв ся... Хтось,

робочих людий, наука про те, кричати на бідну вдову: “Не- _ Кого, кого? — передрочила з 
Говорячи про внутрішнє е- як їм розбити кайдани і здобу- ма масла, так давай бика!” По- сарказмом голова. — Я тобі казала: 

кономічне положене нашої ре- ти волю. Галицьке біле стар- списував отже всю худобину, прочитай історію "нашого державно-
публики, приходить ся перш шинство боїть ся тої правди, бо безрогу і загрозив реквізиці- го булівнии,аа ' то й 6у“ш знаІИ

перебула на Далекім Сході;всего констатувати, що нам ді- знає, що освідомлені комуні- єю. Баба в плач: “Павоньку, д~в в°^^а Т^а'^,|Іа чнтан^ко- 
кілька тижнів і подрібно по- сталась тяжка спадщина як на- стично стрільці — се Червона помилуйте бідну вдовицю. У ли редактор нігде собі місця не загріє,
знакоилювала ся з дійсним по- слідок імперіялїстичної і го- Армія, се іскра бунту, знище- мене девятеро діток сиріт!” ;
ложенем. Звидївши многі міста рожанської війни. Період дов- ня в кбріню всеї суспільної |Та се ще гірше розлютило Су-| 
републики, вона переконалась гої боротьби^, однаковій сте- кривди, повалене всіх дїточих : хецкого і він почав лаяти бід-, 
в брехливостн всіх інсинуацін пени відбив ся. Як "на нашім казок про “свою”, “рівну для ; ну Гуцулку останними вулич-, 
про ворожий настрій населеня сільськім господарстві, котре всіх”,
до теперішного правительства являєть сй основою нашого на- Воно боїть ся, що стрілецтво не син Лукин і обізвав ся: “Про- 
Д.-С.Р. Матеріяли, зібрані се'ю ро дного господарства взагалі, схшге дальше страждати за ін- \ шу нас не звати “ск... синами”, 
комісією, дадуть американ- так і на слабо розвитім проми- тертси укр. буржуазії, що роз- бо ми ними не є", 
ському народови дійсну кар- елі і транспорті. Амурська до- валить ся та розпорошить ся Тоді Сухецкі зняв кріса і 
тину внутрішного положеня рога на віддалі поверх 2.000 Петрушевичова “армія” і зник- приложив багнет до грудий 
Д.-С.Р. і положать початок у- верст, що була ареною жор-,не один із останніх засобів для,та закричав: “Ти мудрагелю, 
кріпленю "економічної і полі- стокої боротьби між населенєм «оваленя соц. революції у Сх. і тебе треба навчити! Ти ск.. си-
тичної звязн між Злученими і Японцями, в один час стала Галичині, що пропадуть гажі і ну! А твій батько, якби був
Державами і Д.-С.Р. Я уважа- безчинною. Після довгих зу- “паяованя". З другого боку порядний, то не згинув би у
ю, що посилане подібних ко- енль нашого правительства, ся чорносотенна зграя ра- криміналі в Коломиї”, 
місій нншнмн державами з за- під теперішний час рух потягів ■*'*> ш° може повернути знов Пізнїйше відійшов Сухецкі 
значеними висше цілями було налагоджуеть ся. е Єсли би в до свого ремесла й відновити до суеїдних хат, пвступаючи ' 
би дуже відповідним як в ін- розпорядимости правительства переслідуване пролетарського так само, 
тересах тих держав, так і в були необхідні матеріальні ре- РУ*У-
наших. Одиноким правитель- сурси, то в недалекій будуччи- Сніданє, обід і вечера, слане, 
ством, котре гальмує налаго- ні можна було би навязатн нор- інтриги та надія на “аванс" —
джуване державного будівний- мальні зносини між Тихим о- се замало для “інтелігентного" Державна поліція в Тернополі
тва на Далекім Сході, являєть кеаном і Чітою. Усурійська і старшини; він потребує роз- арештувала 5 осіб підозрілих
ся японське. Під видом охо- Забайкальська зелізні дороги ривки, він мусить знайти собі в шпіонажі на користь сусід-
рони інтересів жнючого на Да-і зістали вповні направлені, до .спосіб для внявленя своєї енер- них держав , 
декім Сході японського насе- виступу меркуловцїв був на-(тії, дія заспокоєна своїх зиір^

справ.
з редактором йде розмова про полї- 

! тику, на котрій ти не розумієш ся. | 
j — Що я не розумію ся на політиці j 
і— то правда, але чому якраз за ту 

ня ще скріплять наше завзяте, твою, голові, політику бють не те-
Стрілецтво не ТІЛЬКИ осві* бе' а мене? — сказала сердито “гро­

мадянка'.
— Чому, чому? — передражнила її 

голова. — Прочитай історію, то й 6у-кляеових

;

ко-східного населеня.

сти-рсволюціонери, меншевики Р. з Моноголїєю.
і ліві есери. Підчас виборів до | Відносно наших взаїмовід- Далеким Сходом, для взаїм- 
установчих зборів всї ті партії носин з Америкою, вам вже ві- но' вигоди.

домо, що з цілию познакомле- 
ня ся з дійсним політичним і 
економічним положенєі! нашої 
републики, зі Злучених Держав 
Північної Америки була висла­
на ді?нас комісія. Ся комісія

відповіла

отримали дуже ограничене чи­
сло голосів, всі разом — не 
більше кілька тисяч. В самих 
установчих зборах найчислен-* 
нїйшою була селянська безпар­
тійна фракція, слідуючою була 
комуністична фракція, що на­
числяла около 80 послів, каде­
ти мали 7 представників, есери 
— 10, меншевики — 5. Вибра­
не установчими зборами тепе­
рішнє правительство складаеть 
ся з 7 осіб: Красношекова (ко­
муніст), Матвеєва (комуніст). 
Клерка (комуніст), Бородіна, 
Бондаренка, Слїнкіна і Шілова. 
(Сей послідиий був перед кіль­
кома роками в Канаді. — Ред. 
“У.Р.В.") Під теперішний час 
на основі конституції, пркня- 
тої установчими зборами, від­
бувають ся вибори в народне 
зібране. Загальний настрій на­
селеня такий, що вибирають ся 
комуністи і безпартійні селяни.

Розповсюднюваиі білими га­
зетами від ом ости про контрре­
волюційні повстанні виступи 
являють ся вимислом. Підчас 
звітів перед населенєм членів 
установчих зборів, независимо 
від і* партійносте, у всіх мі­
стах і селах републики населе- 

Ü не алойні вдобрило діяльність

Внутрішнє економічне поло­
жене.

Товариші! Все 1 всюди сти­
райте ся поширювати свою 
робітничу насолись “Укр. Ро­
бітничі ВІстк".J

“народну републику”.]ними словами. Тут не втерпів

ЗАМОВЛЯЙТЕ НОВУ КНИЖКУ!!
Вже вийшла з друку і продаеть ся над­

звичайно цікава книжка з під пера 
т. Е. Гуцайла п. н.:

ФІКЦІЯ НАЦІЇ І НАЦІОНАЛЬНОЇ 
НЕЗАВИСИМОСТИ.

Книжка має 125 сторінок друку, вигідно­
го формату і коштує лише 35 центів.

Замовлена слати до:

ШаиШПАЖ LABOR HEWS 
Cor. Pritchard à McGregor 8ta. 

WINNIPEG, MAN.

Арештована в Тернополі.

і
A V

I
____________________
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ПОВІДОМЛЕНІодин з Масовий МІтіег в Брукленд.
В неділю, дня 25. вересня 

відбудеть ся в Домі Товари­
ства ім Т. Шевченка (Паснфік 
уд.) в Брукленд

МАСОВИЙ МІТІНГ,
на котрім т. Н. Гуцалюк буде 
промовляти на тему Націо­
нальне питане І комунізм.

Початок о годині 2.30 по­
полудня.

НАД СМШ ПО- Ua Фе
вині

ПОГАС г яо вас
ж свого

свідомогоІ НАДІСЛАНЕ
ШШШ ііїнінйншані

ігпгуват* і
Т. Б, ПЬгт

ДУМАТИ. ►тсве
«Чи. Б. К.

товариство s 
бтяпою от

Зажоаов віллілу Утер. Роб Донуа*
в Канаді, а ш Т Шевченка, вибувають св:вас, то вашу пост.І ТОВАРИШОК С 

Т-ВА ПРОСВІТИ В 
ФОРТ

ТМис, О». Увр. Роб. Дій в■обв жжта. L Кождоі середа вечерои о гол.
8-U лаквП Увр. Робгпшчої Музи­
кальної Банан.

виділу Увр. Роб. Дому а 
і будо­

ва вашу часотсь. Я а дуже дало­ся» мата яоякртс
і робітничих рив. Нева* на-фона. Аівибуло ев віче в

хліба І Бихнесові збори німілу, дав ра-Уяр Роб Лому в ей аФамвослс с шо оочжтатв, а не так яв в ти по-
І духовна корм, то се вас зк а мкець, т. а. кождоі пжтнннї поярмбуае ва крашу долю,

а а "їїт Я до ссї норм чатав Каж Укр."
був зни змо­ги хк* діВсио робіт- Перебуваючи колись у Форт Bum*. і "Как Фар.", вас 

полений Тепер я зі своїй сусідом 
читаємо “Укр Роб. Вісти" і а дуже

і X Коди ого понеділка вечером ви 
8-і ГУМ. відбувають ся лекції рахун­
ків, а кождого четверга вечером від 
8-І гол, вибувають ся лекціі геогре-

т-аа
ра. А аюбм там часомась та літера- ; Просвіта
тура могла істнуаатн, то П треба та- „„ оежиьжи_____ ___________ _______ _ _ .. ,

Та Працював я тому, аюбм біаьак себе в Гол." а 36 серттиж тюмтше-
ча ясі робітямии се ряауміють? Ні! освиомити і щоби помогти робітки- м була доонсь а Кенмор про прел-

• тім Алп.має ааяагтя ся сире-

дат матеріального корму.яредсіхатель яо фііВ Стефюк.бтлз ПОТРІБНО чоловіка а ланкою, котрі 
ззнкли би ся господаркою » добре 
сформованім господарстві, як то: aU- 
оовідмі будинки, Чсеиціі землі до об­
роблювати, дві секції землі дав ви­
пасу скоту; 12 робочих иониЯ і аси 
потрібна машинерія, 50 штук рогато­
го скоту, троє евнниа, і коло сотні 
штук мішаного дробу. Бажаючі пра­
цювати можуть аа шсір (аа часта) 
після угоди, або і аа матню, ям те­
пер істаус. Заінтересовані зводять 
зголоситись до:

Thomas Martin 
Box 125,
Monitor, Alta.

T. Комара, який а дорозі до 4. Кождоі пелйї по полудня від 
2-го! гой вибувають ся лекції на 
ріжяі теми, котрі виголошують так 
місцеві як і поаацісцеві товариші. 

Рівно* кождоі неділі по СКІНЧСНЮ

Я вате не хочу говорити яро тих. шо %ОМу рухом. 1 КОЛИ і та більше сві- стала сне. яке відіграло тут клтохиць-
ас с а премилий, шо спаять по пул- ,ОМІІІ товареші, були а сім товари- “ т'*° “Ьоин" а Каагари. За неуспіх j
румах. але я говорю, шо навіть і * стаі. то все таки час ви часу іюма сего представляй на Кенмор, автор
всі ті, жо с » оргаиїзашХ розуміють ru„ „ ceoîs робНничі* газеті "Увр. до0*' нзк*ллсть ся на кснморсьюи
се. Ось. мпрнмір, хочби і ижЬеаср-роб Вістам" іт.і А тепер я не ба- Робітник,», шо гуртують с. а т-ві Са- Метопам: -
atâ. Є тут робітниче товариство, е „ шоби хтомсбудь із знаних мені мообраюканя Гана вже глупа при- Ч 1 нортерн ..
робітники, що аауть себе свідомими, товаришів за няв ся бодай збіркою P°M °™ж РІЖНИІ
але а діагноста не виконують так ак : пресового фонду на нашу робітничу прншеаеіюватні підлизників, шо ви- Ч. 3. портери
належить ся своїх обокяаюк супро- часмІ1КІ> ^ ш сплачена довгу Укр. ноаатого аа свої невдачі шукають Ч. 4. нортерн
ти своєї часописи. Я не хочу Іж обви- Роб Лому » Віинпсгу. Бачив лише о- И1Ж саиомимн робітниками Разом з овес: —
иумчити у ворожнечі до робтючоТ Анн в “Увр. Роб. Вістах", що т. ТЇШ дописувач "Укр. Гол. забрехав Ч. 2. С. Б. ..........
часописи чи аітератури, але в не- Дребит зібрав хйьха долари на пре- г*- |нм* писав, шо "Бонн" приїхав Ч. 3. С Б..........
лбаАдостн. Тутешні робітним будуть сови» фокд Се скжуквлЬ мене звер- СЮАН грати на жадане тутешких У-j Екстра 1 фід
дуже голосно плескати робітничому ііутпсь до нас, товариші, огсею до- “Раїнше Єсли так, то чому Подяк ц j фи ...........
бесідникови. виженуть скеба з май- росою та натякнути вам про наш шукав їм галі? Робітники мали повне ц 2. фід ...........
ни підчас страйку, але крім ссго « спільний обоказок свідомих робітии-' пР-'“° устроюиатп на той вечір свою ЯчнЬ|к; _
еще иного инших обояизюв. вві во- у, fl знлю з оповідань товаришів, 3a®aBT ' св м®аеа ®>дв нс м в11ьним ц. З
ни занедбують: се читане робітничої „отрі недавно прибули сюди а Форт вступом ек се каже дописувач Не
літератури і часописи. А тому, шо Витіям, що там з нова почали в това- вина та,ож гутешних робітників, шо

читають, то будуть однаково рист8І свою кериниу роботу такі пан- шановним католикам а Калгари, ні-
плескати як робітничому бесїдннко- КНі як Ч. і LL Товариші! Доки ви бу- чого не -іиши-і°сь з того представле-
ни, так і ворожому робітничій справі» детс слухатись отих ріж них підпан- ня на исРквУ- Нехай би були не вга-
але добре уміючому заговорити їм KjB? Чому ви вже раз на завеїгди не “Vй 73,1 33 и*>ншайном Цікавим
зуби : прочистите своїх рядів з отих ріж- с f,ue ”• шо нлбрихавшн на свідо­

мих стул-піжснів? Зоозумійтс шо МВІ товаришів робпннюв. автор до- 
Не простимим е відбирати з почті | ^ ^ , буде v вашім това пнсї с,овав се nU «евдоним "Май-

Іристві, доти ви не зможете повести "'? Боіть СЯ, як видно, денного 
як слід роботи іла добра загального св"ла'

! робітничого руху, доти нс буде нія- Тепер еше слово до кенморськи,
. КОГО порядку у вашім товаристві Чи товаришів: Товариш, майнсрі! КрЬа

приходило » мені замічати, шо взвв- ^ дуис ^ сТ „етлюрів- ” маЯна* «пер вже трохи минула,j 
ши часопись в руки, робітник масам- J вйступили , товариства 60 3"“> починають роби-

Просвіта в 1918 і 1919 рр.. бо в той ™ Настають довп вечер, , нам тре ; -
і час там був великий гурток свідомих 63 подумати над тим, щоби ,х не На фармах
! товаришів і вони не могли вести с.о- тРатити задаРмо Ми ма.е**° св0|°

Треб, також більше подумати і £| жирин|юі роботи? Тоді вони всю- бібліотеку, маємо свої часопи-
про матеріальну поміч своїй часопи-1

Тц. Комар говорив еро гозоіуюш ТорГОВМЬНІ HÏWLй Совітській Росії І про копечтеть
Е;

вислухала бесїдяикл І рішили скли лекшї вибувають сі вільні дискусії. 
Кождмй укр. робітник повинен зам­
игати собі вис ще поданий розклад 
праці.

142а сій справі віче ва слідуючу 
про се робіт- патріотів, та їх Ч. 2. портери 1.39

1.34
1.26Дмьик бесідник говори про no­ tion. відділу Укр. Роб. Дожу.

требу робітничої наукової літерату­
ри Говори про видане "Kanhuy" ............46

ПОШУКУЮ своїх первях брати Ле- 
она і Топка Красний, а села Городнн- 
цї, повіт Городенка. Мають перебу­
вати в Вінніпегу або на фармах. Про­
шу зголоситись на понизшу адресу:

John Chornenki 
Box 452 
Timmins, Ont.

.44Карла Марисі в українській мові, я- 
ка то справа тепер « якраз на часі.

сході Канади зложили
.44

............42Т
40 (78)ям* м сю ціль спору суму грошнй.

І т. Козир взнала, тцоби і товариші а
Тімінс прилучились до ссго 
иицтва. T

.67 ПОШУКУЮ краяна Поснфа Ільчиши- 
на, з села Жнвачіи, повіт Товмач, Га­
личина. Хто би знав його адресу або 
він сам хай напише до:

Iwan Kurycz 
142 East 3rd St.

New York, N. Y.

в Тімінс рішили 
прийти з помічю товаришам сходу и

Ч. 4 .64
(78)Фід А2

С®- справі, шоби як иайгхориж вида Жито: —
Ч 2. С. Б............

Лей: —
Ч. 2. H. С Б.
Ч. І С. Б............
Ч. 3. С Б............

j Відкинений ..,.

ти друкуючий ся вже перший том.
Згадав бесідник І про петруизеви- 

кінські "боиди" І взивав робітиииів 
гонити від себе сих бондопродавців, 
бо Іїетрушевнчове “Правительстао" 
не яредегавляе працюючих мас Га- 
авчини, а • вірним служальцем за- 
хідно-европейської реакції.

1.10 ПОШУКУЮ моєї жінки Тетяни Ба- 
біюн (з дону Боднар), з села Свмдо- 
вн, пов. Чортків, Галичина. Як перека 
зують знакомі люди, вона мала ви­
їхати до Канади. Послїдиу вістку я 
має від неї 1915 року. Хто би знав 
про ню або вона сама най напише на 
мою адресу:

Stefan Babiou 
330 Rochester St.
Ottawa, Ont.

2.04 (78)
........  2.00

1.75 
........ 1.75

ЮШУКУЮ свого брата Василя Коза­
ка, з села Брідок, повіт Заставна, Бу­
ковина. Хто би про нсго знав або він 
сам жай напише на понизшу адресу:

D. Kozak 
Box H,
Hillereat, Alta.

робітничу часопись до товариства j 
тоді, води вже збереть ся на почті аж 
киька чисел. Також треба сказати 
дещо, що до самого читані. Не раз

ЦІНИ ПРОДУКТІВ.

Товариші робітники а Тімінс і око­
лиці! Справа будови Укр. Роб. Дому 
а Тімінс с вашою справою. Ви самі 
бачите як тяжко розвиватись робіт­
ничій організації, коли вона нс нас 
свого примішена, коли вона нс мас 
де зійти ся шовечера та поговорити 
про свої пекучі потреби. Тому то 
миогі робітники з менше свідомих 
тратять свої вечері задармо, а несві­
домі проводять свій вільний від ро­
боти час по пулрумах та за картами 
Наш BUxIa повинен йти гарний 
драматичний кружок, оркестру, хор, 
ми повинні сходитись кождого пе­
чера на дебати, дискусії і т. д. Все се 
могло-б бути виконане сели нс в пов­
ні, то хоч частинно, еслн-6 ми мали 
де сходити сн. Єсли-6 ми мали свою 
власну жату. Се і заставило свідомій- 
ших робітників в Тімінс подумати над 
справою будопи Увр. Роб. Дому.

Робітники, котрі взяли ся за сю 
справу, сподіють св, що всі україн­
ські робітники в Тімінс прнвнтають 
сей добрий почни передових товари­
шів І зробдяїь сю справу будови 
своєю справою, та поможуть збуду­
вати Укр. Роб. Дім в Тімінс в як най- 
воротшім часі.

Масло: —
KpiMcpt солодке , , . . ... Л7
Дейри ........ ............25 (78)(78)

перед біле дає ПОС.1ЇД ну сторону. Чи­
таючи так часопись, робітник ніко­
ли не' иабереть са свідомости. „

.28—.32
Ярина: —

РОБІТНИЦІ!Бараболі за бушель
!сї як "Укр. Роб. Вісти’*, "Укр. Щод. Нова .капуста ............
Вісти’ і “Молот”, шоби читати і сдї- Нова морква ..........
дити, шо в світї дїеть ся та освідом- Нові бурани ............
лятись клясово. Так само пора вже, Нова бруква ..........
шоби* ми стали відділом У. Р. Д. в Мука:

1.00 РОБІТНИКИ!......... 1.50
........  1.50
........ 150
.......  1.00

ди по закутинах кричали, шо в това- 
сї. Не можна занедбувати сеї справи pMCTBj Просвіта самі большевики. 
хоч би в такий спосіб, як от вже сл\- рони старали ся не допустити, шоби 
чад ось: подискусують в справі по- [ д|м Просвіти, став Укр. Роб. Домом, 
мочі часописі, навіть ухвалять шось щоби віи бхв ф1ііею Укр. Роб. Дому 
післатн на пресовий фонд, а сї гроші* 
тим часом не висилають ся цілими і

З кінцем сього місяця пічне виходити місячний журнал, 
присвячений інтересам українських робітниць в Злучених 

Державах і Канаді, під назвою:Мішок 98 ф. пшеничної ...........4.82
Мішок 98 ф. житної .................. 4.85
Ролд Овтс 80 ф.

Сіно: —
Ч. 1. за тону ..
Ч. 2. за тону ?.
Звичайне за тону ...................... 14.00
Солома

Вінніпегу та подумали про поміч сво­
їй інституції і своїй часописі "Укр. 

Зрозумійте, товариші, шо доки ви р0^_ Вістям". Не отягаймо ся това-
в Віннїпеґу.

“РОБІТНИЦЯ”3.50тижнями. Се вже ие е справа помочі.
З такою помочю робітнича часопись 6уд‘те толерувати сих панків, доти рищі а бгр.у с, до роботи сейчас-жс. 
далеко ие заїде, а разом з тим і ро- ,ви 6удете СІОВТН на роздорожу, бо лишаймось позад! від товаришів
бітиича свідомість. Нехай мені това-!воки TB,H)Tk “с яо, СТИСЛУ”'“ШИНИ- робітників з инших місцевостий

бо вони хотять, шоби той будинок, 
який робітники побудували за свої 
потом зароблені центи, записати на і

22.00
20.00 Передплата буде виносити в Злучених Державах і Канаді 

$1.00 на рік. Се така сума, що на ню кождий робітник і 
кожда робітниця може спромогчи ся. Хто отже хоче ма­
ти “Робітницю” від першого числа хай постаравсь при­

слати $1.00 ще сього місяця.
Передплату треба слати на слідуючу адресу: 

R0BITN70IA

Гр. Кузима.рнші беверлейцї не беруть сего за 
зле, бо я се ГОВСфЮ в їх власнім інте­
ресі Тут нема нам жадного інтересу 
звати себе свідомими робітниками, а 
в дїйсности нічого не робити. Не сло­
ва роблять робітника свідомим, а йо­
го робота. А тому, пишучи се, я маю 
на думцї зрушити беверлейських ро­
бітників з того сонливого положена, 
в якім вони тепер находять ся.

8.00

ЦІНИ ХУДОБИ.в НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ В сов. 
РОСІЇ.

свистунівсько-попівську 
Саскатунї. Чи ви, товариші, хочете 
помагати “випродукованю” на свою 
шию чорноризників? Чи вам не жаль, ;
шоби такі запроданці робітничої кля- j Робітники в Белвю, розуміючи 
си кори стали з такого гарного бу- прикре положене голодуючих в Сов. 
динку? Шоби наш власний Робітки- Росії, заняли ся збіркою жертв на 
чий Дім запхати чортови в зуби? Ск> цїль. Збірка виносить $32.00, які 
Єсли так має статись, то менї, това- вислано впрост на руки Комітету По­
риті і товаришки, ду же жаль. Жаль, |Ш>чи Голодуючим, 
що кількох одиниць крутять там вам ! Збіркою займались: Г. Бобешко, 
голови. Тому я, як один, шо досить м. Костинюк, П. Мапчуд і П. Рошко. 
напрацював ся у вашім товаристві, ------------

топку

Бички: —
Добірні ................
Добрі .....................
Середні ...............
Звичайні ..............

Ялівки на заріз: —
Добірні ................
Добрі ....................

Корови на заріз: —
Добірні .................
Добрі .....................
Середні ................
Консерва ............

Бугаї: —
Добрі ...................
Звичайні ..............

Добрі ....................
Середні ................
Звичайні ..............

Годівник: —
Добірні бички 
Добрі .....................

Телята: —
І Добірні ................
! Добрі ...............

Звичайні ..............
Вівці: —

j Добрі ..................
Звичайні ..............

........ 5.50-6.00

........ 4.50—5.25
........ 3.75—4.25
...... 3.00—3.50

Белмо, А .ті а.

New York, N. Y.ЗО St. Marks PL,
r

4.25—4.75 
3.00—4.00I, До роботи товариші! До читана! 

Вибирайте з почте робітничу часо­
пись два рази тижнево, а ие раз чи 
два місячно. Помагайте, єсли ви сві­
домі робітники, своїй часописі діла­
ми, а нс дебатами, бо так як ви без

4.00—4.25
3.00—3.75
2.25—2.75
1.00-2.00

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ
одиноку українську робітничу газету на еміграції в Европі

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Укр. Роб. Вісти”. заявляю отсим свій протест КЛАСОВО-

Колспур, Алта.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам моні-ордер на суму 

$27.75, котрі зложили товариші в 
Майн-Гед як жертви для потерлівціих 
від посухи в Совітській Росії. Гроші 
зложили слідуючі товариші: Іван Сак­
ман $10.00. М. Швед $10.00, І- Сертіх 
$5.25, В. Смілянич $1.00, Дж. О. Бетті 
50 ц., Л. Джонс 50 ц., Ф. Мілен 50 ц.

М. Швед.

2.50— 3.001
1.50— 2.00 “НАШУ ПРАВДУ”

орган Комуністичної Партії Східної Галичини.

Виходить раз на тиждень.
4.00—5.00
3.00—3.50
2.00-2.50СПІШІТЬ НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ В РОСІЇ!

ГФ#«^ФФФФФ»ФФФФ
3.75-4.25
3.00—4.00

Передплата для Америки І Канади виносить $2.00 на рік.

Передплату шліть на адресу:

-NASCHA PRAWDA”, 
Poatfach 63, Poetamt 66, 
WIEN УШ, AUSTRIA.

6.50— 7.50
4.50- 6.00 
2.00—4.00

ДО ВІДОМА КОЛЕКТОРАМ І ЖЕР­
ТВОДАВЦЯМ НА ПОМІЧ ГОЛО­

ДУЮЧИМ В СОВІТСЬКІЙ 
РОСІЇ. ........ 4.50—5.50

........  2.00-4.00
Добірні ягнята ................  6.50—8.50За послїдні днї наспіло до редак­

ції **‘Укр, Роб. Вістий” кілька листів Звичайні ягнята ..............  4.00—6.00
з іменами жертводавців на поміч го- Свинї: — 
лодуючим в Совітській Росії, ДЛЯ по- І "" 
квітованя їх на сторінках "Укр. Роб.
Вістий”.

20,000,000 НАШИХ ТОВАРИШІВ РОБІТНИКІВ І СЕЛЯН В ПРИВОЛЖСЬКИХ ГУ­
БЕРНІЯ* ЗГИНУТЬ ГОЛОДОВОК) СМЕРТИЮ, ЄСЛИ МИ РАЗОМ З РОБІТНИКА­
МИ ЦІЛОГО СВІТА НЕ ПОМОЖЕМО ЇМ. СТРАШНА ПОСУХА І САРАНЧА СПРИЧИ- 
НИЛИ В ТИХ ГУБЕРНІЯХ ЦІЛКОВИТИЙ НЕВРОЖАЙ. ЛЮДИ КОРМЛЯТЬ СЯ РІ- 

ЖНИМИ ТРАВАМИ ТА ЛИСТЄМ.

Вибрані
Легкі

14.00—14.50 
14.00—14.25 
8.00— 9.00 ПРЕНУНЕРУЙТЕ СОБІОтсею дорогою заявляємо, що нї- 

яких імен жертводавців на сю ціль 
ми містити не будемо, бо се забра- 
ло-б половину газети. Імен жертво­
давців на сю цїль не містить ніяка ро­

бітнича газета. Кождий жертвода­
вець, що висилає гроші на руки Комі­
тету Помочі Гаю дуючим дістане від j 
Комітету на сї гроші спеціяльну 
свідку. Колектори чи товариства мо- ри відбудуть СЯ В неділю, ДНЯ 
жуть зголошувати ся до Комітету за 25. вересня в льокали Товари- 
ресітовими киижочками, але містити ства на Боровс і Мекґреґор О 
веї імена жертводавців на сторінках •
робітничих газет, в тім числі і “Укр. 8' ГОДИНІ вечером.
Роб. Вістий” не будеть ся. **. Грабовецький, секр.

МОЛОТПовідомлене.

На поміч! Товаришії На поміч! Подасть ся до відома всім 
членам Товариства ім. І. Ко­
тляревського, що місячні збо-

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ
по-

Передплата — $2.00 на рік, 10 иит. поодиноке число.ЗАТЯМТЕ СОБІ, ЩО
ВлЩ $1.00 накормить на оден день 20 дітнй, по 5 цт. на одну дитину денно.
Ваших $2Л0 накормить на один день 10 сімейств, по 25 цт. на сімейство денно.
Ваших $5.00 накормить на один день 20 сімейств, по 25 цт. на сімейство денно.
Ваших $5.00 накормить на один день 100 дітнй, по 5 цт. на дитину денно.

44 М О LOT”і
KEW YORK, *. Y.414 Е. 9th STR.

ДО РЕДАКТОРІВ “УКР. ГОЛОСУ”.

Дром гелер, Алтж.
» ЖЗАТЯМТЕ СОБІ, ЩО

Ваш 1 бушель зерна накормить 150 дітнй денно. 
Ваших 5 бушаїв зерна накормлять 75 сімейств денно. 
Ваших 10 бушлїе зерна накормлять 1,500 дітнй денно.

- ЧИТАЙТЕ! “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ” ЧИТАЙТЕ!Панове редактори від "Укр. Голо­
су”! Отсим заявляю вам отверто, що 
не висилайте менї своєї шмати, бо я 

: за ню платити не буду. Я, як україн­
ський робітник, бриджусь брати до 
рук таку чорносотенну шмату, як 
“Укр. Голос". Я повідомляв вже вас 
листовно, щоби ви запсрестали сла­
ти свою шмату на мою адресу, але 
ви таки дальше шлете. Чому ви на­
кидаєте Погуди де її не хотять? Чи 
ви думаєте і зі мною поступити так, 
як поступили з мншими ? От о-ж еще 
раз заявляю нс шліть мені своєї 

І шмати, бо я її не читаю, а викидаю в

а

Повідомляємо наших теперішннх передплатників, будучих передплатників І чита­
чів, що передплата на “Укр. Щод. Вісти” з днем 1-го серпня, 1921 р. е знижена.
ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ І В КАНАДІ:

На рік .................
На 6 місяців
На 3 місяці..........
До Европи на рік

“Українські Щоденні Вісти” — се одинока робітнича часопись в Злучених Держа­
вах, яка обороняє Інтереси українських робітників на еміграції перед нападами у- 
країнських чорносотенців 1 шахраїв, котрі знаходять ся в Америці і Европі.
“Українські Щоденні Вісти” пишуть про робітничий рух І жнте робітників по всіх 
кутках світа.
Кождий укр. робітник 1 робітниця повинні читати “Українські Щод. Вісти”.

Шліть передплату на понизшу адресу:

Кождий з нас повинен помагати чим тільки 
може, доки тої помочі буде потрібно! $7Л0

ї 3.75 Xо 2.00
10.00

СПІШІТЬ З ЖЕРТВАМИ! ОРГАНІЗУЙТЕ КОМІТЕТИ ПОМОЧІ ГОЛОДУ­
ЮЧИМ В СОВІТСЬКІЙ РОСІ! ЗБИРАЙТЕ ФОНД, ЗБІЖЕ, ПОЖИВУ, МЕДИЦИНИ 

І ДРУГІ РІЧИ І ПОСИЛАЙТЕ ДО ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕТУ НА АДРЕСУ: те місце, до яжого і царі піше* хо- 
11. П. Давид,їх.дать.

Famine Relief Committee for the Drought Stricken in Soviet Russia Товариші! Коли зміняєте 
caoe місце побуту, подавайте 
завеїгди свою стару І нову аа-P. О. BOX 389.1, ST А. В, WINNIPEG, MAN.

U—ресу. Свм заощадите богжто
UKRAINIAN DAILY NEWSчасу для адміністратора і скор­

ше дістанете часопись на нову NEW YORK, *. Y.ЗАМІТКА: офіціальні регітм, повинні адресу.
ежаатн разом а грі :
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